

役員会（第563回）議事内容

I. 日 時：平成29年5月9日（火）15:30～15:40

II. 出席者：立石学長、林理事、岩崎理事、匂坂理事

陪席者：桑原監事、大内総務企画部長、大野総務企画課長、齋藤会計課長、岩渕施設企画課長

III. 資 料

1. 役員会（第562回）議事内容（案）
2. 西東京三大学連携事業特定有期雇用職員（特定専門員）公募要領（案）
3. 会計監査人の選任について
4. 国立大学法人東京外国語大学施設利用料金規程新旧対照表（案）
5. 東京外国語大学PPP/PFI手法導入の優先的検討に関する規則（案）
6. Letter of Agreement, Global Consortium of Foreign Studies Universities
7. 国際学术交流協定の締結について
8. 東京外国語大学インフラ長寿命化計画（行動計画）
9. 国際学术交流協定の更新について

IV. 議事内容

審議事項

1. 特定有期雇用職員（特定専門員）の公募について
岩崎理事より、資料2に基づき、西東京三大学連携事業に係る特定有期雇用職員（特定専門員）の公募について説明があり、審議の結果、承認した。
2. 平成29年度会計監査人の選任について
齋藤会計課長より、資料3に基づき、平成29年度会計監査人の選任について説明があり、審議の結果、第一候補者である「有限責任あずさ監査法人」を選任することを承認した。
3. 国立大学法人東京外国語大学施設利用料金規程の改正について
岩渕施設企画課長より、資料4に基づき、国立大学法人東京外国語大学施設利用料金規程の改正について説明があり、審議の結果、承認した。

4. 東京外国語大学 PPP/PFI 手法導入の優先的検討に関する規則について
岩淵施設企画課長より、資料5に基づき、東京外国語大学 PPP/PFI 手法導入の優先的検討に関する規則の制定について説明があり、審議の結果、承認した。
5. Global Consortium of Foreign Studies Universities 設立協定の締結について
立石学長より、資料6に基づき、Global Consortium of Foreign Studies Universities 設立協定の締結について説明があり、審議の結果、承認した。
6. 国際学術交流協定の締結について
立石学長より、資料7に基づき、以下の大学との国際学術交流協定の締結について説明があり、審議の結果、承認した。
 - ・オウル大学（フィンランド）
 - ・国立研究大学高等経済学院（ロシア）
 - ・リヴィウ大学（ウクライナ）

報告事項

1. 東京外国語大学インフラ長寿命化計画（行動計画）について
岩淵施設企画課長より、資料8に基づき、施設の長寿命化に必要な取組方針を「東京外国語大学インフラ長寿命化計画（行動計画）」として策定した旨、報告があった。
2. 国際学術交流協定の更新について
立石学長より、資料9に基づき、以下の大学との国際学術交流協定の更新について、報告があった。
 - ・ロシア国立人文大学（ロシア）

第562回役員会議事内容について、確認した。